
 

  

   NÁVRH SMLOUVY 

1 / 12 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
PORADENSTVÍ V OBLASTI DAŇOVÉHO A FINANČNÍHO PRÁVA – část 2 

č. _CISLO_SMLOUVY_ 

 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený: Mgr. Reném Zavoralem, generálním ředitelem 

IČO 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 1001040797/5500 

zástupce pro věcná jednání  Pavel Svoboda 

         tel.: +420 731 137 826 

         e-mail: pavel.svoboda@rozhlas.cz 

(dále jen jako „objednatel“ nebo „Český rozhlas“) 

 

a 

 

[DOPLNIT JMÉNO A PŘÍJMENÍ NEBO FIRMU POSKYTOVATELE] 

[DOPLNIT ZÁPIS DO OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU ČI DO JINÉHO REJSTŘÍKU] 

[DOPLNIT MÍSTO PODNIKÁNÍ/BYDLIŠTĚ/SÍDLO POSKYTOVATELE] 

zastoupená: [V PŘÍPADĚ PRÁVNICKÉ OSOBY DOPLNIT ZÁSTUPCE] 

[DOPLNIT RČ nebo IČO, DIČ POSKYTOVATELE] 

bankovní spojení: [DOPLNIT], číslo účtu: [DOPLNIT] 

zástupce pro věcná jednání  [DOPLNIT] 

         tel.: +420 [DOPLNIT] 

         e-mail: [DOPLNIT] 

(dále jen jako „poskytovatel“) 

 

(dále společně jen jako „smluvní strany“ anebo jednotlivě také jako „smluvní strana“) 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2, § 2586 a násl. a § 2631 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), dále v souladu 

s pravidly uvedenými v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoA“) v rámci části 2 veřejné zakázky č. j. VZ33/2023 

s názvem Poradenství v oblasti daňového a finančního práva (dále jen jako „veřejná 

zakázka“) tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen jako „smlouva“) 

I. Předmět smlouvy 

1. Smlouvou se poskytovatel zavazuje poskytovat na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 

služby a objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté služby zaplatit poskytovateli sjednanou 

cenu. 

2. Předmětem této smlouvy je povinnost poskytovatele poskytovat objednateli poradenské 

služby v oblasti daňového a finančního práva týkající se především daně z příjmů 

právnických osob včetně zpracování přiznání k dani z příjmů právnických osob dle 

specifikace uvedené dále v této smlouvě a jejích přílohách (dále jen „služby“ nebo též „plnění“) 

 
 

 
 



 

  2 / 12 

a povinnost objednatele za služby zaplatit poskytovateli sjednanou cenu, to vše dle podmínek 

stanovených touto smlouvou.  

3. Služby budou zahrnovat zejména následující činnosti:  

a) zpracování přiznání k dani z příjmů právnických osob a jeho podání příslušnému správci 

daně; 

b) příprava, připomínkování a revize dokumentace;  

c) poskytování odborných konzultací; 

d) negociační jednání v zastoupení klienta nebo účast při jednání klienta se třetími stranami; 

e) zastupování před soudy či správními orgány; 

f) zpracovávání právních analýz a stanovisek. 

4. Specifikace služeb, jakož i podmínky jejich provádění jsou blíže konkretizovány v příloze č. 1 

této smlouvy. 

5. Veškeré plnění dle této smlouvy bude ze strany poskytovatele realizováno v souladu s OZ, ZZVZ a 

ZoA, a dále se zákonem č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců 

České republiky, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Služby poskytované na základě této smlouvy se budou vztahovat zejména k právním předpisům 

z oblasti daňového a finančního práva, především pak k: 

a) zákonu č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů; 

b) zákonu č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, včetně zákona č. 593/1992 Sb. o rezervách pro 

zjištění základu daně z příjmů, a platných smluv o zamezení dvojího zdanění v oboru daní 

z příjmů, vše ve znění pozdějších předpisů; 

c) vyhlášce č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním 

předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví; 

d) zákonu č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Výčet právních předpisů uvedených výše není úplný a služby dle této smlouvy se budou 

vztahovat rovněž k právním předpisům, které se týkají odvětví práva poskytovaných služeb, 

včetně všech dalších obecně závazných právních předpisů, a vnitřních předpisů Českého 

rozhlasu, bude-li s nimi poskytovatel seznámen. 

II. Místo a doba plnění 

1. Místem poskytování služeb je území České republiky. 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby v dohodnutých termínech, a to ode dne účinnosti 

této smlouvy. 



 

  3 / 12 

III. Postup při objednávání služeb a realizaci plnění 

1. Smluvní strany se společně dohodly, že postup při realizaci plnění bude probíhat za 

následujících podmínek: 

a) objednatel zašle poskytovateli pokyn k zahájení zpracování daňového přiznání formou 

objednávky (dále jen „objednávka“), a to: 

 písemně na adresu jeho sídla (popř. jinou předem určenou kontaktní adresu), nebo 

 prostřednictvím datové zprávy, nebo 

 e-mailem na e-mailovou adresu uvedenou v této smlouvě (popř. jinou předem určenou 

kontaktní e-mailovou adresu); 

b) pokyn dle písm. a) tohoto odstavce bude zaslán poskytovateli nejpozději 60 kalendářních 

dnů před požadovaným termínem odevzdání zpracovaného daňového přiznání; 

c) poskytovatel je povinen pokyn ke zpracování daňového přiznání potvrdit e-mailem na 

adresu kontaktní osoby objednatele uvedené v záhlaví (popř. na jinou předem určenou 

kontaktní e-mailovou adresu), a to nejpozději následující pracovní den po jejím doručení; 

d) objednatel na žádost poskytovatele poskytne poskytovateli veškeré podklady nezbytné pro 

řádné poskytnutí služeb spočívajících ve zpracování daňového přiznání. 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Cena za poskytování služeb a realizaci plnění je dána nabídkou poskytovatele ve veřejné 

zakázce č. j. VZ33/2023.  

2. Cena za plnění dle této smlouvy nepřekročí částku 1.400.000,- Kč (slovy: jeden milion čtyři sta 

tisíc korun českých) bez DPH. 

3. Cena za zpracování daňového přiznání a poskytování souvisejících služeb dle čl. I. odst. 3 této 

smlouvy činí [DOPLNIT],- bez DPH za každé jedno zpracování daňového přiznání za příslušný 

kalendářní rok. 

4. K ceně bude přičtena DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). 

5. Ceny za poskytnutí služeb a realizaci plnění uvedené v této smlouvě jsou nejvýše přípustné a 

nepřekročitelné za celou dobu plnění s výjimkou změn daňových předpisů vztahujících se k dani 

z přidané hodnoty a postupů dle ustanovení § 222 ZZVZ. 

6. Nestanoví-li tato smlouva dále jinak, jsou v ceně služeb zahrnuty i veškeré náklady vynaložené 

poskytovatelem v souvislosti s poskytováním služeb a realizací plnění, a to včetně: 

a) náhrady hotových výdajů vynaložených v souvislosti s poskytováním právního poradenství 

(zejména náklady spojené s poštovními a telekomunikačními poplatky, náklady na pořízení, 

opisů, výpis a fotokopií, náklady spojené s administrativní činností včetně tzv. režijních 

paušálů atd.); 

b) náhrady za promeškaný čas (a to včetně času stráveného cestou poskytovatele ze sídla, 

pobočky nebo jakéhokoliv jiného místa pobytu poskytovatele do sídla objednatele nebo do 



 

  4 / 12 

místa předem určeného objednatelem a zpět, přičemž to se týká i cesty k soudům a/nebo 

správním orgánům; 

c) náhrady cestovních výdajů. 

7. Ceny při poskytování služeb a realizaci plnění dle této smlouvy v sobě nezahrnují náklady 

spojené se soudním či správním řízením spočívající v zaplacení soudních nebo správních 

poplatků, pořízení znaleckých posudků, odborných vyjádření a překladů, které pro potřeby 

a/nebo na vyžádání soudů či správních orgánů má předložit objednatel a zároveň je pro 

objednatele nezpracovává poskytovatel. 

8. Objednatel pro vyloučení všech pochybností dále uvádí, že veškeré platby (přísudky) 

uskutečněné ve prospěch objednatele na základě činnosti poskytovatele spočívající zejména 

ve vrácení soudních a správních poplatků, ostatních nákladů spojených s řízeními (tzn. zejména 

režijní paušály, náhrady za promeškaný čas, cestovné atd.) a všech dalších nákladů spojených 

s právním zastoupením, náleží objednateli. 

9. Cena za plnění dle této smlouvy bude hrazena objednatelem po řádném poskytnutí služeb na 

základě daňového dokladu (dále jen „faktura“). Poskytovatel má právo na zaplacení ceny 

okamžikem řádného splnění svého závazku, tedy okamžikem řádného a úplného poskytnutí 

služeb dle této smlouvy. 

10. Objednatel neposkytuje poskytovateli žádné zálohy, tzn. žádné platby před zahájením realizace 

plnění a/nebo dílčí platby v průběhu realizace plnění dle daňových předpisů. 

11. Splatnost faktury činí 24 dnů od data jejího vystavení poskytovatelem za předpokladu, že k 

doručení faktury objednateli dojde do 3 dnů od data jejího vystavení. V případě pozdějšího 

doručení faktury činí splatnost 21 dnů od data jejího skutečného doručení objednateli. Využije-

li poskytovatel možnost zaslat objednateli fakturu elektronickou poštou, je povinen ji zaslat v 

PDF formátu ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu objednatele 

fakturace@rozhlas.cz a v kopii na e-mailovou adresu zástupce objednatele pro věcná jednání 

dle této smlouvy. Za den doručení faktury se v takovém případě považuje den jejího doručení 

do uvedených e-mailových schránek objednatele. 

12. Faktura musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů. V případě, že faktura 

neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu 

vrátit poskytovateli a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu lhůta 

splatnosti neběží a začíná plynout od počátku okamžikem doručení nové nebo opravené faktury 

objednateli. 

13. Poskytovatel jako poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 106a 

ZDPH, tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Český rozhlas 

jako příjemce zdanitelného plnění  bude ručit v souladu s § 109 ZDPH za nezaplacenou DPH 

(zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen za nespolehlivého 

plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného správce 

daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce daně v případech dle předchozí věty se 

považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Český rozhlas je povinen o 

provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného  plnění písemný 

doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel 

zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce. 

V. Změny smlouvy 

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky vzestupně číslovanými počínaje 

řadovým číslem 1 a podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran.  

mailto:fakturace@rozhlas.cz


 

  5 / 12 

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 

VI. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Práva a povinnosti objednatele: 

a) objednatel je oprávněn k pravidelné kontrole plnění a dodržování sjednaných podmínek 

poskytování služeb podle této smlouvy ze strany poskytovatele, a to i bez předchozího 

upozornění; budou-li zjištěny nedostatky zejména co do rozsahu, četnosti a/nebo kvality 

plnění, oznámí tuto skutečnost k tomu určené osobě poskytovatele. Poskytovatel je povinen 

bezodkladně po takovém oznámení zjednat nápravu; 

b) objednatel je povinen předávat poskytovateli veškeré potřebné a úplné informace a údaje, 

které má objednatel a které jsou nutné k tomu, aby poskytovatel mohl poskytovat plnění 

podle této smlouvy, a to včetně všech potřebných materiálů a podkladů; 

c) objednatel se zavazuje zodpovídat dotazy poskytovatele ve vztahu k předmětu plnění podle 

této smlouvy, a to do dvou pracovních dnů od obdržení dotazu, nedohodnou-li se smluvní 

strany jinak; 

d) bude-li třeba, vyvine objednatel přiměřené úsilí poskytnout poskytovateli všechny potřebné 

informace a údaje od třetích stran, které jsou nutné k zajištění řádného plnění poskytovatele 

podle této smlouvy; 

e) objednatel je dále povinen na požádání vystavit poskytovateli plnou moc k plněním podle 

této smlouvy v odpovídajícím rozsahu. 

2. Práva a povinnosti poskytovatele: 

a) v případě, že objednatel nebude schopen získat informace od třetích stran nebo nezodpoví 

dotazy ve stanoveném termínu, nebude jakýkoliv dopad nedostatku informací chápán jako 

porušení této smlouvy ze strany poskytovatele. Bude-li však mít nedostatek informací vliv 

na termíny plnění poskytovatele, nebude nedodržení termínů posuzováno jako prodlení 

poskytovatele; 

b) poskytovatel je povinen si při poskytování sjednaných služeb dle této smlouvy počínat 

s náležitou odbornou péčí, v souladu s obecně závaznými právními předpisy a touto 

smlouvou. Dále je povinen nejednat v rozporu s oprávněnými zájmy objednatele a zdržet se 

veškerého jednání, které by mohlo objednatele jakýmkoliv způsobem poškodit, a to zejména 

ve vztahu k jeho dobrému jménu či pověsti, chránit a prosazovat práva objednatele, řídit se 

jeho pokyny a nejednat v rozporu s nimi; 

c) pro případ, že by pokyny objednatele byly v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, 

je poskytovatel povinen objednatele na tyto rozpory upozornit a poučit ho o případných 

následcích. Nebudou-li pokyny ani po upozornění a ponaučení o případných následcích ze 

strany objednatele upraveny, tak aby byly v souladu s obecně závaznými přáními předpisy, 

nemusí se jimi poskytovatel řídit; 

d) poskytovatel poskytuje služby osobně, popř. prostřednictvím svých zaměstnanců či 

poddodavatelů; v každém takovém případě je poskytovatel povinen zajistit, aby všechny 

osoby podílející se na plnění pro objednatele, které jsou v pracovním nebo jiném obdobném 

poměru k poskytovateli nebo jsou k poskytovateli ve smluvním vztahu, se řídily vždy touto 

smlouvou. Poruší-li taková osoba jakékoliv ustanovení smlouvy, má se za to, že porušení 

způsobil sám poskytovatel; 

 



 

  6 / 12 

e) poskytovatel je povinen poskytovat služby dle potřeb objednatele po celou dobu účinnosti 

této smlouvy, a to v pracovní dny od 8:00 do 18:00 hodin, a to buď v sídle nebo pobočce 

poskytovatele, v sídle objednatele nebo v jiném objednatelem určeném místě, a to vždy 

podle povahy projednávané věci. Poskytovatel může taktéž poskytovat právní poradenství 

telefonicky či prostředky elektronické komunikace (např. e-mailem), a to ve stejném 

časovém rozmezí; 

f) je-li v rámci poskytování služeb či realizace plnění poskytováno právní poradenství 

advokátem, pak může tyto poradenské služby po předchozím písemném souhlasu 

objednatele poskytovat v odůvodněných případech prostřednictvím jiného advokáta, 

zaměstnaného advokáta, spolupracujícího advokáta, advokátního koncipienta nebo 

zaměstnance své advokátní kanceláře nebo v případě odborných právních i mimoprávních 

činností prostřednictvím poddodavatele (např. vidimace, jazykové předklady apod.). 

V každém takovém případě je poskytovatel povinen zajistit, aby se všechny osoby podílející 

se na plnění pro objednatele řídily vždy touto smlouvou. Poruší-li taková osoba jakákoliv 

ustanovení této smlouvy, bude se na takové jednání a porušení hledět tak, jako by jej 

způsobil sám poskytovatel; 

g) poskytovatel je zároveň povinen zachovat personální složení realizačního týmu, jehož 

prostřednictvím prokazoval splnění podmínek kvalifikace ve veřejné zakázce, a které uvedl 

v podkladech pro hodnocení jeho nabídky v rámci zadávacího řízení (seznam členů 

realizačního týmu poskytovatele tvoří přílohu č. 2 této smlouvy). Poskytovatel se zavazuje 

po celou dobu účinnosti této smlouvy zachovávat toto složená realizačního týmu a k plnění 

této smlouvy použít osoby, prostřednictvím kterých prokazoval splnění podmínek kvalifikace 

a jejichž zkušenosti a odborná kvalifikace byly předmětem hodnocení nabídek v rámci 

zadávacího řízení, a to na pozicích, na kterých je uvedl ve své nabídce; 

h) původní člen realizačního týmu poskytovatele může být nahrazen novým členem pouze po 

předchozím písemném souhlasu objednatel s touto změnou a současné pouze za 

předpokladu, že nový člen realizačního týmu poskytovatele na dané pozici bude splňovat 

veškeré odborné kvalifikační předpoklady stanovení v zadávací dokumentaci veřejné 

zakázky pro danou pozici; 

i) objednatel je oprávněn odepřít souhlas se zapojením nově navrhovaného člena realizačního 

týmu poskytovatele, pokud nemá zkušenosti a odbornou kvalifikaci minimálně ve 

srovnatelném rozsahu jako původní člen realizačního týmy, jehož zkušenosti a odborná 

kvalifikace byly předmětem hodnocení v rámci zadávacího řízení; 

j) poskytovatel je povinen po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy splňovat základní 

a profesní způsobilost v rozsahu, v jakém byla ze strany objednatele vyžadována v rámci 

zadávacího řízení pro zadání veřejné zakázky. Objednatel je oprávněn po dobu účinnosti 

této smlouvy požadovat po poskytovateli prokázání splnění základní a profesní způsobilosti 

ve stejném rozsahu, v jakém byla požadována v rámci zadávacího řízení, a to formou 

čestného prohlášení. Nastane-li situace, že poskytovatel přestane splňovat základní a/nebo 

profesní způsobilost, nesmí do doby, než tato skutečnost pomine, vykonávat pro objednatele 

jiné poradenské činnosti než ty, které byly již na základě této smlouvy započaty; 

k) poskytovatel má povinnost informovat objednatele o všech rozhodných skutečnost, o 

kterých se dozví v rámci plnění dle této smlouvy, zejména o všech skutečnostech, které pro 

objednatele znamenají vznik povinností nebo práv ve vztahu k poskytovateli i třetím 

stranám, a to včetně soudů a správních orgánů, stejně jako o všech lhůtách s tím spojených 

(tzn. hmotně-právních, procesně-právních, pořádkových či propadných, které se vážou 

k poskytovaným službám či realizovanému plnění; 



 

  7 / 12 

l) poskytovatel je povinen každý krok v konkrétní věci vždy s objednatelem projednat, zejména 

probrat a vysvětlit zvolený postup, upozornit na případné rozpory či možné kolize s právními 

předpisy nebo informovat o nevhodnosti pokynu objednatele a navrhnout alternativní možná 

řešení dané věci. 

VII. Sankce 

1. Bude-li poskytovatel v prodlení s poskytnutím služeb či realizací plnění vyplývajících z této 

smlouvy, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý 

den prodlení.  

2. Bude-li poskytovatel v prodlení s odstraněním vady služeb, zavazuje se zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení.  

3. Poruší-li poskytovatel ustanovení čl. VI, odst. 2, písm. d) až k) této smlouvy, zavazuje se zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé jednotlivé porušení smluvních 

povinností. 

4. Bude-li objednatel v prodlení se zaplacením ceny služeb, zavazuje se zaplatit poskytovateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

5. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 15 dnů od data doručení písemné výzvy k jejich úhradě 

druhé smluvní straně. 

6. Uplatněním nároku na smluvní pokutu či jejím uhrazením nezaniká právo objednatele na 

náhradu škody v plné výši, vznikla-li škoda z téhož právního důvodu, pro který je požadována 

úhrada smluvní pokuty. Nárok objednatele na náhradu škody se uplatněním smluvní pokuty 

nesnižuje. 

7. V případě, kdy by nesplnění některé povinnosti dle této smlouvy, pro kterou je stanovena 

smluvní pokuta, bylo prokazatelně způsobeno mimořádnou nepředvídatelnou a 

nepřekonatelnou překážkou vzniklou nezávisle na vůli smluvní strany, není smluvní strana, 

která tuto smluvní povinnost nesplnila povinna k úhradě smluvní pokuty, která se k takové 

smluvní povinnosti vztahuje. O vzniku takové překážky je smluvní strana povinna bez 

zbytečného odkladu písemně informovat druhou smluvní stranu, v opačném případě zůstává 

nárok druhé smluvní strany na úhradu smluvní pokuty zachován. 

VIII. Zánik smlouvy 

1. Smlouva zaniká buď (1) uplynutím doby, na kterou byla sjednána, (2) vyčerpáním finanční 

částky, (3) dohodou smluvních stran, (4) odstoupením nebo (5) výpovědí ze strany objednatele  

2. Smlouva zaniká uplynutím doby 48 měsíců ode dne její účinnosti. Poskytovatel dokončí 

všechna již započatá plnění podle této smlouvy v celém předpokládaném rozsahu, s výjimkou 

překročení finanční částky dané čl. IV odst. 2 této smlouvy. V takovém případě poskytne 

započaté služby pouze do vyčerpání této finanční částky, pokud se smluvní strany společně 

nedohodnou jinak. 

3. Smlouva dále zaniká vyčerpáním finanční částky (limitu) daného čl. IV odst. 2 této smlouvy. 

4. K ukončení smlouvy písemnou dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních stran 

učiněný osobami oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody o ukončení musí být vypořádání 

vzájemných pohledávek a dluhů včetně pohledávek a dluhů vyplývajících ze smlouvy.  



 

  8 / 12 

5. Každá ze smluvních stran má právo od smlouvy písemně odstoupit, pokud s druhou smluvní 

stranou probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl-li 

konkurs zrušen pro nedostatek majetku nebo vstoupí-li druhá smluvní strana do likvidace za 

předpokladu, že je právnickou osobou.  

6. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit:  

a) v případě prodlení poskytovatele s poskytnutím služeb o více než 5 pracovních dní; 

b) je-li v průběhu trvání smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce DPH; 

c) v případě, že poskytovatel opakovaně (nejméně dvakrát po dobu poskytování služeb) 

porušuje smluvní povinnosti či poskytuje služby v rozporu s pokyny objednatele a nezjedná 

nápravu ani v přiměřené náhradní lhůtě poskytnuté objednatelem; 

d) přestane-li poskytovatel v za dobu trvání smlouvy splňovat podmínky základní způsobilosti 

ve smyslu ustanovení § 74 ZZVZ; 

e) je-li to stanoveno touto smlouvou. 

7. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit: 

a) Pokud se objednatel nejméně dvakrát za dobu účinnosti smlouvy ocitl v prodlení s úhradou 

dlužné částky po dobu delší než 15 dnů pro každý jednotlivý případ prodlení a toto prodlení 

neodstranil ani po písemné výzvě poskytovatele. 

8. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, musí v něm být popsán konkrétní důvod 

odstoupení a být podepsán oprávněným zástupcem smluvní strany, v opačném případě se 

odstoupení považuje za neplatné. Účinky odstoupení nastávají okamžikem jeho doručení druhé 

smluvní straně, příp. později, pokud je tak v odstoupení uvedeno. 

9. Objednatel může tuto smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu s výpovědní dobou 

v délce 3 měsíců. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 

ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

10. Pokud poskytovatel odmítne výpověď převzít nebo neposkytne součinnost potřebnou k jejímu 

řádnému doručení, má se za to, že výpověď je doručena dnem, kdy došlo k neúspěšnému 

pokusu o její doručení. 

11. Poskytovatel může tuto smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu s výpovědní dobou 

v délce 6 měsíců. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 

ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

12. Pokud objednatel odmítne výpověď převzít nebo neposkytne součinnost potřebnou k jejímu 

řádnému doručení, má se za to, že výpověď je doručena dnem, kdy došlo k neúspěšnému 

pokusu o její doručení.  

13. Žádná ze smluvních stran není oprávněna jednostranně ukončit tuto smlouvu z žádných jiných 

důvodů stanovených dispozitivními ustanoveními obecně závazných právních předpisů 

s výjimkou výše uvedených důvodů. 

IX. Odpovědnost za škody a pojištění 

1. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že svou činností dle této smlouvy může objednateli způsobit 

majetkovou újmu (tj. škodu na jmění objednatele nebo třetích osob) nebo nemajetkovou újmu 



 

  9 / 12 

(dále souhrnně jako „škoda“). Tuto škodu je poskytovatel povinen objednateli uhradit na 

základě písemné výzvy objednatele. 

2. Poskytovatel je povinen mít po dobu účinnosti této smlouvy pojištěnu svou odpovědnost za 

škodu vzniklou jeho činností z této smlouvy s minimálním limitem plnění 10.000.000,- Kč. Tento 

limit žádným způsobem nezbavuje poskytovatele povinnosti uhradit objednateli škodu v plné 

výši. Na písemnou výzvu objednatele je poskytovatel povinen předložit pojistnou smlouvu dle 

tohoto odstavce smlouvy. 

3. S ohledem na předchozí odstavec tohoto článku smlouvy je poskytovatel povinen kdykoli během 

účinnosti této smlouvy objednateli na jeho žádost prokázat, že požadované pojištění trvá. 

4. Smluvní strany se dohodly, že se na tuto smlouvu nepoužije ustanovení § 2914 OZ, a že 

poskytovatel odpovídá v plné výši za veškeré škody, které objednateli vzniknou porušením 

povinností dle této smlouvy, bez ohledu na to zda tuto škodu způsobí poskytovatel nebo jeho 

poddodavatel. 

X. Komunikace smluvních stran 

1. Smluvní strany vzájemně komunikují zejména písemně (ať už v listinné nebo elektronické 

podobě) a telefonicky. Další formy vzájemné komunikace nejsou vyloučeny a je-li to možné a 

účelné, pořídí se z těchto forem komunikace písemný zápis. 

2. Veškeré další úkony mezi smluvními stranami, které vyžadují písemnou formu (zejména 

smlouvy, jejichž písemná forma je dána právním předpisem, vystavování plných mocí apod.) 

musí být vyhotoveny vždy v listinné podobě. 

3. Doručování písemností je možné osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo dalších 

osob k tomu pověřených (např. kurýrní služby), případně elektronicky, pokud to povaha 

písemností umožňuje (zejména prostřednictvím e-mailu či datové schránky). 

4. Doručovacími adresami jsou sídla smluvních stran uvedená v záhlaví této smlouvy. 

5. E-mailovými doručovacími adresy jsou e-mailové adresy zástupců pro věcná jednání uvedená 

v záhlaví této smlouvy. 

6. Identifikační číslo datové schránky objednatele je: rnaadje 

7. Identifikační číslo datové schránky poskytovatele je: [DOPLNIT] 

Změna doručovacích adres nebo osob zástupců pro věcná jednání (popř. jejich kontaktních 

údajů) je možná jednostranným písemným oznámením bez nutnosti uzavírání dodatku k této 

smlouvě. Účinky těchto změn nastávají okamžikem doručení oznámení druhé ze smluvních 

stran. 

XI. Mlčenlivost a ochrana informací 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovat (po dobu platnosti a účinnosti a také po uplynutí platnosti a 

účinnosti této smlouvy) mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, které se poskytovatel 

dozví v rámci plnění předmětu této smlouvy. Tyto informace objednatel prohlašuje za citlivé, 

důvěrné a tajné, s čímž je poskytovatel plně srozuměn. Poskytovatel nesdělí tyto informace 

třetím osobám, neumožní třetím osobám přístup k těmto informacím, ani je nevyužije ve svůj 

prospěch nebo ve prospěch třetích osob. Poskytovatel se zavazuje, že informace nebude dále 

rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně. V případě, že tyto povinnosti budou 



 

  10 / 12 

porušeny ze strany zaměstnanců poskytovatele nebo osob, prostřednictvím kterých 

poskytovatel plní předmět této smlouvy platí, že tyto povinnosti porušil sám poskytovatel. 

2. Povinnost mlčenlivosti dle předcházejícího odstavce smlouvy se nevztahuje na informace a 

skutečnosti, které: 

a) v době jejich zveřejnění nebo následně se stanou bez zavinění kterékoli smluvní strany 

všeobecně dostupnými veřejnosti; 

b) byly získány na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé smluvní straně, 

pokud je strana, která informace získala, schopna tuto skutečnost doložit; 

c) byly poskytnuté třetí osobou, která takové informace a skutečnosti nezískala porušením 

povinnosti jejich ochrany; 

d) podléhají uveřejnění na základě zákonné povinnosti či povinnosti uložené smluvní straně 

orgánem veřejné moci. 

3. Objednatel může dále poskytovatele povinnosti mlčenlivosti písemně zprostit za současného 

kumulativního splnění následujících podmínek: 

a) stanoví-li osobu nebo okruh osob, na něž se vztahuje a 

b) určí informaci či informace, kterých se zproštění mlčenlivosti dotýká a 

c) vymezí dobu, po kterou zproštění mlčenlivosti trvá. 

4. Pro případ, že se v souvislosti s poskytováním služeb či realizací plnění podle této smlouvy 
poskytovatel nebo jeho zaměstnanci či další osoby spolupracující na poskytování služeb či 
realizaci plnění dle této smlouvy dostanou do styku údaji, které budou mít povahu osobních 
údajů, zavazuje se poskytovatel tyto údaje zpracovávat výhradně pro účely a po dobu 
poskytování služeb dle této smlouvy a učinit veškerá opatření bránící neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich neoprávněné změně, zničení či ztrátě, k jejich 
neoprávněným přenosům nebo neoprávněnému zpracování ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel nese plnou 
odpovědnost za případné porušení zákona o zpracování osobních údajů.  

5. V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, má objednatel povinnost poskytovat informace vztahující se k jeho 
působnosti. Dbajíce této povinnosti smluvní strany shodně na tomto místě prohlašují, že žádné 
ustanovení této smlouvy ani žádné ustanovení jejích příloh není označeno jako důvěrné nebo 
jako obchodní tajemství. Poskytovatel si je plně vědom, že objednatel může poskytovat 
žadatelům informace o této smlouvě, ale i o údajích, které se k této smlouvě vztahují, avšak 
které nejsou její součástí.  

6. Stanoví-li právní předpis nebo jakýkoliv vnitřní předpis objednatele povinnost zpřístupnit 
informace obsažené v této smlouvě nebo informace na základě této smlouvy získané, nebude 
jejich zveřejnění považováno za porušení povinnosti mlčenlivosti ze strany objednatele.  

7. Za porušení povinností týkajících se mlčenlivosti dle odstavce 1 tohoto článku smlouvy má 

objednatel právo uplatnit u poskytovatele nárok na zaplacení smluvní pokuty; výše smluvní 

pokuty je stanovena na 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinností dle tohoto 

článku smlouvy. 



 

  11 / 12 

XII. Konkurenční doložka 

1. Poskytovatel bere na vědomí, že po dobu účinnosti této smlouvy nesmí poskytovat jakékoliv 
právní služby v rozsahu uvedeném v této smlouvě Radě Českého rozhlasu, ani se na těchto 
službách jakýmkoliv způsobem podílet prostřednictvím jiných subjektů. Porušení tohoto 
ustanovení bude považováno za podstatné porušení této smlouvy.  

XIII. Další ustanovení 

1. Smluvní strany pro vyloučení možných pochybností uvádí následující: 

a) je-li k poskytnutí služeb nutná součinnost objednatele, určí mu poskytovatel písemnou a 

prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne-li lhůta marně, 

nemá poskytovatel právo zajistit si náhradní plnění na účet objednatele, má však právo, 

upozornil-li na to objednatele, odstoupit od smlouvy; 

b) příkazy objednatele ohledně způsobu poskytování služeb je poskytovatel vázán, odpovídá-

li to povaze plnění; pokud jsou příkazy objednatele nevhodné, je poskytovatel povinen na to 

objednatele písemnou a prokazatelně doručenou formou upozornit; 

c) má-li objednatel opatřit věc k poskytování služeb, předá ji poskytovatel v dohodnuté době, 

jinak bez zbytečného odkladu po účinnosti smlouvy. Má se za to, že se cena služeb o cenu 

této věci nesnižuje. Neopatří-li objednatel věc včas a neučiní-li tak ani na opakovanou, 

písemnou a prokazatelně doručenou výzvu poskytovatele v dodatečné přiměřené době, 

může věc opatřit poskytovatel na účet objednatele, přičemž poskytovatel je povinen 

objednateli před opatřením věci sdělit písemnou a prokazatelně doručenou formou cenu 

takovéto věci a stanovit mu přiměřenou lhůtu k vyjádření; 

d) smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která 

podstatně ztěžuje poskytnutí služeb, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, 

aby podle svého uvážení rozhodnout o spravedlivém zvýšení ceny za služby, anebo o 

zrušení smlouvy a o tom, jak se smluvní strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají 

ve smyslu ustanovení § 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností. 

XIV. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že právem rozhodným pro tuto smlouvu je právo České 

republiky. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí zejména 

příslušnými ustanoveními OZ. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 

dva a poskytovatel jeden. V případě, že bude smlouva uzavřena na dálku za využití 

elektronických prostředků, zašle smluvní strana, jenž smlouvu podepisuje jako poslední, jeden 

originál smlouvy spolu s jejími přílohami druhé smluvní straně. 

4. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a zákona 

č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako místně 

příslušný soud obecný soud podle sídla objednatele. 



 

  12 / 12 

5. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 

podepsání oběma smluvními stranami. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že v důsledku 

specifického organizačního uspořádání objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle 

ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a poskytovatel nemá právo ve 

smyslu § 2910 OZ po objednateli požadovat při neuzavření smlouvy náhradu škody. 

6. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je jako zadavatel veřejné zakázky oprávněn v 

souladu s § 219 ZZVZ uveřejnit na profilu zadavatele tuto smlouvu včetně jejích příloh, všech 

jejích změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky. 

7. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn bude uveřejněna objednatelem v registru 

smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Pokud smlouvu uveřejní v registru smluv 

poskytovatel, zašle objednateli potvrzení o uveřejnění této smlouvy bez zbytečného odkladu. 

Tento odstavec je samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení 

smlouvy. 

8. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, kterou uzavírají na základě 

své pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni anebo za nápadně nevýhodných podmínek, 

což stvrzují svými podpisy. 

 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je její: 

 Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění; 

Příloha č. 2 – Seznam členů realizačního týmu. 

  

 

V Praze dne [DOPLNIT] V [DOPLNIT] dne [DOPLNIT] 

Za objednatele 

Mgr. René Zavoral 

generální ředitel 

Za poskytovatele 

[DOPLNIT JMÉNO A PŘÍJMENÍ] 

[DOPLNIT FUNKCI] 
 

 


